
 

               1/9 

 

 

Zápis z ustavujícího veřejného jednání ZO Úherce ze dne 30. 10. 2018 
konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 

 

 

Přítomní členové zastupitelstva obce :  

Vlastimil Blažek, Mgr. Jana Hošková, Miloslav Matoušek, Alexandr Matoušek, David Tvrdík, Ing. Tomáš 

Pavlíček, Miroslav Fořt, Dominika Karlová, Kateřina Bosáková 
 

Hosté: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

1/ ZAHÁJENÍ 
Provedl starosta obce 
 

Předsedající schůze Vlastimil Blažek konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 

91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích konalo do 15 ti dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů 

soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta  uplynula dne 19. 10. 2018 v 16:00 hodin, žádný návrh 

nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Úherce 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 22. 10. 2018 do 31. 10. 2018. Současně 

byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Mgr. Janu Hoškovou a Miloslava Matouška 

Jednomyslně schváleno 9 pro - ověřovatelé zápisu: Mgr. Jana Hošková a Miloslav Matoušek 
 

 

2/SLOŽENÍ SLIBU ČLENŮ ZATUPITELSTVA 
Předsedající před složením slibu členů zastupitelstva zkontroloval osvědčení o zvolení  zastupitele 

vydaného registračním úřadem.  

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. 

Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo 

složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu § 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 

zastupitelstev obcí. 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji 

věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v 

zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné 

členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha 

č. 1). 
 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva 

a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
 

Program:  1/ZAHÁJENÍ 

                 2/SLOŽENÍ  SLIBU  ČLENŮ  ZATUPITELSTVA 

                 3/URČENÍ  ZPŮSOBU  VOLBY  STAROSTY  A  MÍSTOSTAROSTY 

                 4/URČENÍ,  KTERÉ  FUNKCE  BUDOU  DLOUHODOBĚ  UVOLNĚNÉ 

                 5/URČENÍ  POČTU  MÍSTOSTAROSTŮ 

                 6/VOLBA  STAROSTY 

                 7/VOLBA  MÍSTOSTAROSTY 

                 8/ZŘÍZENÍ  KONTROLNÍHO  A  FINANČNÍHO VÝBORU A URČENÍ  

                   POČTU JEJICH ČLENŮ 

                 9/VOLBA  PŘEDSEDY  A  ČLENŮ  FINANČNÍHO  VÝBORU  

               10/VOLBA  PŘEDSEDY  A  ČLENŮ  KONTROLNÍHO  VÝBORU 

 



 

               2/9 

 

 

 

               11/ZŘÍZENÍ  KOMISÍ  A  URČENÍ  PŘEDSEDŮ  A  ČLENŮ KOMISÍ 

               12/ROZHODNUTÍ  O  ODMĚNÁCH  ZA VÝKON  FUNKCÍ    

                    NEUVOLNĚNÝCH  ČLENŮ  ZASTUPITELSTVA 

               13/URČENÍ  OSOB  OPRÁVNĚNÝCH   K  PODPISU  VE STYKU S BANKOU      

               14/KONTROLA USNESENÍ 

               15/VĚCNÉ  BŘEMENO  ČEZ 2x                      

               16/PŘISTOUPENÍ  ÚČASTNÍKA  K  DOHODĚ  KANALIZACE   

               17/ÚHERCE – ÚPRAVA  VRCHNÍ  ČÁSTI  NÁVSI 

               18/ÚHERCE - PARCELACE  ZA  BYTOVKAMI  ZÁPAD 

               19/ROZPOČTOVÉ  OPATŘENÍ Č.11/18 

               20/DISKUSE     

               21/ZÁVĚR 

  

Program byl schválen   (  pro 9,  proti  0,  zdržel se  0  ) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu.  Jednomyslně schváleno (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 
 

Diskuse je otevřena v průběhu jednání ke každému bodu programu. 
 

3/URČENÍ  ZPŮSOBU  VOLBY  STAROSTY  A  MÍSTOSTAROSTY 
 

Předsedající konstatoval, že nestanoví–li  zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a  místostarosty 

veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. Předsedající vyzval členy 

zastupitelstva k přednesení návrhu na změnu způsobu hlasování.            
 

Žádné návrhy nebyly podány. 

Předsedající konstatoval, že volba starosty a místostarosty proběhne veřejně hlasováním. 

   

4/URČENÍ,  KTERÉ  FUNKCE  BUDOU  DLOUHODOBĚ  UVOLNĚNÉ  
Předsedající navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71 zákona o 

obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 97 /18 
ZO schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k zákona o obcích, že pro výkon funkce starosty obce bude člen 

zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.  
 

Pro              9                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  
 

5/URČENÍ  POČTU  MÍSTOSTAROSTŮ 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly vzneseny.  
 

Návrh usnesení č. 98 /18 
ZO schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 
 

Pro              9                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

 

 

 



 

               3/9 

 

 

 

6/VOLBA  STAROSTY 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci starosty. Byl podán následující návrh: 

členové zastupitelstva navrhli zvolit do funkce starosty p. Vlastimila Blažka. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádná stanoviska sdělena nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 99 /18 
ZO schvaluje starostou Obce Úherce pana Vlastimila Blažka. 
 

Pro              9                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

7/VOLBA  MÍSTOSTAROSTY 
Starosta obce vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci místostarosty. Byl podán následující 

návrh: členové zastupitelstva navrhli zvolit do funkce místostarostky Mgr. Janu Hoškovou. Před hlasováním 

byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádná stanoviska sdělena 

nebyla. 
 

Návrh usnesení č. 100 /18 
ZO schvaluje místostarostkou Obce Úherce Mgr. Janu Hoškovou. 
 

Pro              9                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

8/ZŘÍZENÍ  KONTROLNÍHO  A  FINANČNÍHO  VÝBORU  A  URČENÍ  

POČTU  JEJICH  ČLENŮ 
Starosta  úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor  (§ 117 odst. 2 a  

§ 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích), neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo 

spolu se zánikem původního zastupitelstva.  Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý 

(§ 118 odst. 2 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 

1 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemohou být starosta, místostarosta, 

tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 

1. zákona o obcích). 

Předsedající  navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor v počtu 5 členů a kontrolní výbor v počtu 3 

členů, přičemž jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

      

Návrh usnesení č. 101 /18 
ZO schvaluje zřízení finančního a kontrolního výboru. Finanční výbor bude pětičlenný a kontrolní výbor 

bude tříčlenný.  
 

Pro              9                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

 

 

 

 



 

               4/9 

 

 

                                                                   

9/VOLBA  PŘEDSEDY  A  ČLENŮ  FINANČNÍHO  VÝBORU 
Starosta obce vyzval členy zastupitelstva k podání návrhu na funkci předsedy finančního výboru a na členy 

finančního výboru. Byl podán následující návrh: předseda finančního výboru Alexandr Matoušek, členové 

xxxxxxxxxx, Kateřina Bosáková, Miroslav Fořt a Ing. Tomáš Pavlíček.  

 

Návrh usnesení č. 102 /18 
ZO schvaluje předsedou finančního výboru Alexandra Matouška, členy výboru xxxxxxxxxxxxx, Kateřinu 

Bosákovou, Miroslava Fořta a Ing. Tomáše Pavlíčka.  

 

Pro              9                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
         
Usnesení bylo přijato  

 

10/VOLBA  PŘEDSEDY  A  ČLENŮ  KONTROLNÍHO VÝBORU 
Starosta obce vyzval členy zastupitelstva k podání návrhu na funkci předsedy kontrolního výboru a na členy 

kontrolního výboru. Byl podán následující návrh: předseda kontrolního výboru  Miloslav Matoušek, členové 

Dominika Karlová a David Tvrdík. 

 

Návrh usnesení č. 103 /18 
ZO schvaluje předsedou kontrolního výboru Miloslava Matouška a členy výboru Dominiku Karlovou a 

Davida Tvrdíka. 

 

Pro              9                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

11/ZŘÍZENÍ  KOMISÍ  A  URČENÍ  PŘEDSEDŮ A ČLENŮ KOMISÍ 
Starosta obce navrhnul zřízení dvou komisí a to povodňovou komisi a bytovou komisi. Starosta Požádal 

členy zastupitelstva k podání návrhu na složení těchto komisí. Byl podán následující návrh: předseda bytové 

komise Mgr. Jana Hošková, členové bytové komise Miloslav Matoušek, xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx a 

xxxxxxxxxxx. Předseda povodňové komise Vlastimil Blažek, členové povodňové komise Mgr. Jana 

Hošková, Jana Tomanová Hanusová, xxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx, Miroslav Foř.   

 

Návrh usnesení č. 104 /18 
ZO schvaluje předsedou bytové komise Mgr. Janu Hoškovou, členy bytové komise Miloslava Matouška, 

xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxx. Předsedou povodňové komise Vlastimila Blažka, členy 

povodňové komise Mgr. Janu Hoškovou, Miroslava Fořta, Janu Tomanovou Hanusovou, xxxxxxx, 

xxxxxxxxx, xxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx a xxxxxxxxx.   

 

Pro              9                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

 

 

 

 

 



 

               5/9 

 

 

12/ROZHODNUTÍ  O  ODMĚNÁCH  ZA VÝKON  FUNKCÍ  NEUVOLNĚNÝCH  

ČLENŮ  ZASTUPITELSTVA 
Starosta navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o  obcích a nařízením 

vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, byla poskytována měsíční 

odměna ve výši 850,-Kč, a to ode dne  1. 11. 2018. 

 

Starosta navrhl měsíční odměnu za výkon funkce místostarostky obce v souladu s § 84 odst. 2 písm. n 

zákona o obcích a  nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev ve 

výši  6 000,-Kč, a to ode dne zvolení do funkce a  ve výši 7 000,-Kč ode dne 1.11.2018. Před hlasováním 

nebyly členy zastupitelstva obce poddány žádné návrhy a občané obce neuplatnili žádná stanoviska. 

 

Návrh usnesení č. 105 /18 
ZO schvaluje, aby neuvolněným členům zastupitelstva (včetně funkce členů a předsedů výborů a komisí) 

byla v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce 

členům zastupitelstev, poskytována měsíční odměna ve výši 850,-Kč, a to ode dne 1.11.2018. 

ZO schvaluje měsíční odměnu  za výkon funkce místostarostky obce v souladu s § 84 odst. 2 písm. n 

zákona o obcích a  nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev  

ve výši  6 000,-Kč, a to ode dne zvolení do funkce a ve výši 7 000,- Kč ode dne 1.11.2018. 
 

Pro              9                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

 

 ODMĚNY ZA VÝKON FUNKCE NEUVOLNĚNÝM ČLENŮM  ZASTUPITELSTVA OBCE  

od 1.1.2019 
Dle  nařízení vlády č. 202/2018 Sb. s účinností k 1.1.2019  dochází k navýšení maximální možné výše 

měsíčních odměn za výkon funkce  neuvolněným členům  zastupitelstev  územních samosprávných celků.  

 

Návrh usnesení č.106/18 
ZO neschvaluje navýšení odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva obce Úherce dle   

nařízení vlády č. 202/2018 Sb. s účinností k 1.1.2019 . 
 

Pro                 9 

Proti               0                              

Zdržel se       0 

   

Usnesení bylo přijato  

 

 

 

13/URČENÍ  OSOB  OPRÁVNĚNÝCH   K  PODPISU  VE STYKU S BANKOU  
Starosta navrhl určit osoby oprávněné k podpisu ve styku s bankou: 

starostu obce pana Vlastimila Blažka, místostarostku obce paní Mgr. Janu Hoškovou a referentku obecního 

úřadu paní Janu Tomanovou Hanusovou. 

Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili žádná 

stanoviska. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

               6/9 

 

Návrh usnesení č. 107 /18 
ZO schvaluje, aby oprávněnými osobami k podpisu ve styku s bankou byly starosta obce pan Vlastimil 

Blažek, místostarostka obce paní Mgr. Jana Hošková a referentka obecního úřadu paní Jana Tomanová 

Hanusová. Pro provedení příkazu u banky nebo při výběru finančních prostředků bude vždy třeba dvou 

podpisů a otisk razítka obce. 
 

Pro              9                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

14/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 24. 9. 2018 
 

83/18 – ZO schválilo neprovedení plynofikace v obytné zóně za bytovkami západ, rozparcelování pozemků  

             varianta č. 7, navýšení nivelety u pozemků pana xxxxxxxxxx a účast xxxxxxxx na projektu    

             parcelace – o parcelaci bude dnes jednáno.  

84/18 – ZO schválilo návrh kupní smlouvy mezi Obcí Úherce a xxxxxxxxxxxxxxx na pozemek KN č.  

            1607/12 o ploše 40 m2 vedený jako ostatní plocha, jiná plocha za cenu 300,- Kč/m2 – kupní cena  

            byla uhrazena a pozemek převeden. 

85/18 – ZO schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč za účelem pomoci obci Prameny –  

             finanční dar byl převeden na účet příjemce. 

86/18 – ZO neschválilo záměr prodeje dvou pozemků ležících pod stavbou dálnice D5.  

87/18 – ZO schválilo, aby po zrušení současné autobusové zastávky mohla xxxxxxxxxxxxxxx  

             využívat zastávku jako parkoviště a to na dobu maximálně 2 hodiny denně – bude sepsána smlouva. 

88/18 – ZO schválilo jako stavební dozor stavby „Úherce – Úprava vrchní části Návsi“ firmu  

             NEUPROJEKT – smlouva byla podepsána. 

89/18 – ZO schválilo Řád veřejného pohřebiště Úherce.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

90/18 – ZO schválilo proplacení zakoupených věcných darů v hodnotě 4.000,- Kč na nohejbalový a  

             petanquový turnaj – věcné dary byly proplaceny.  

91/18 – ZO schválilo vypsání poptávkového řízení na dodavatele vrchní asfaltové vrstvy v ul. Topolová a  

             pro stavbu Prodloužení ulice Topolová Úherce – zadávací dokumentace bude schválena na příštím  

           jednání zastupitelstva obce. 

92/18 – ZO schválilo uzavření Dohody o provedení práce se starostou obce panem Blažkem Vlastimilem na  

             distribuci volebních lístků – dohoda byla podepsána a volební lístky rozneseny. 

93/18 – ZO schválilo vypsání poptávkového řízení na dodavatele projektové dokumentace Víceúčelové  

             hřiště + inline dráha - zadávací dokumentace bude schválena na příštím zastupitelstvu. 

94/18 – ZO schválilo Darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru starostovi obce Vlastimilovi  

             Blažkovi ve výši 20 000,- Kč – smlouva byla podepsána a finanční dar proplacen. 

95/18 – ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 8/18 – rozpočtové opatření č. 8/18 bylo zaúčtováno. 

96/18 – ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 9/18 – rozpočtové opatření č. 9/18 bylo zaúčtováno. 

96/18 – ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 10/18 – rozpočtové opatření č. 10/18 bylo zaúčtováno. 

 

 

15/VĚCNÉ  BŘEMENO  ČEZ 2x      
Starosta obce seznámil zastupitele se Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení břemene – a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-0013102/VB/01 mezi firmou ČEZ Distribucí, a.s. Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 

405 02 Děčín zastoupená na základě plné moci firmou ENERGON Dobříš s.r.o., se sídlem č.p. 1665, 263 01 

Dobříš, zastoupená na základě plné moci paní xxxxxxxxxxxxx, zaměstnancem a zástupcem společnosti a 

Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23. Věcné břemeno je na pozemek KN č. 1305/6 v k.ú. Úherce u 

Nýřan. Věcné břemeno je na 7 m kabelu NN, vedení distribuční soustavy a to při přeložce nadzemního 

vedení v ul. Východní.  

 

 

 

 

 



 

               7/9 

 

Návrh usnesení č. 108/18 
ZO schvaluje Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení břemene – a dohodu o umístění stavby č. IV-12-

0013102/VB/01 mezi firmou ČEZ Distribucí, a.s. Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 

zastoupená na základě plné moci firmou ENERGON Dobříš s.r.o., se sídlem č.p. 1665, 263 01 Dobříš, 

zastoupená na základě plné moci paní xxxxxxxxxxx, zaměstnancem a zástupcem společnosti a Obcí Úherce, 

K Mexiku 94, Úherce, 330 23. Věcné břemeno je na pozemek KN č. 1305/6 v k.ú. Úherce u Nýřan. Věcné 

břemeno je na 7 m kabelu NN, vedení distribuční soustavy a to při přeložce nadzemního vedení v ul. 

Východní. Jednorázová náhrada činí 1.000,- Kč. Smlouva bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              9     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 
 

Starosta obce seznámil zastupitele se Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení břemene – a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-0013102/VB/01 mezi firmou ČEZ Distribucí, a.s. Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 

405 02 Děčín zastoupená na základě plné moci firmou ENERGON Dobříš s.r.o., se sídlem č.p. 1665, 263 01 

Dobříš, zastoupená na základě plné moci paní xxxxxxxxxxxx, zaměstnancem a zástupcem společnosti a 

Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23. Věcné břemeno je na pozemek KN č. 1305/6 v k.ú. Úherce u 

Nýřan. Věcné břemeno je na 4 m kabelu VN, vedení distribuční soustavy a to při přeložce nadzemního 

vedení v ul. Východní. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Smlouva bude přílohou tohoto 

zápisu. 

 

Návrh usnesení č. 109/18 
ZO schvaluje Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení břemene – a dohodu o umístění stavby č. IV-12-

0013102/VB/01 mezi firmou ČEZ Distribucí, a.s. Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 

zastoupená na základě plné moci firmou ENERGON Dobříš s.r.o., se sídlem č.p. 1665, 263 01 Dobříš, 

zastoupená na základě plné moci paní xxxxxxxxxxx, zaměstnancem a zástupcem společnosti a Obcí Úherce, 

K Mexiku 94, Úherce, 330 23. Věcné břemeno je na pozemek KN č. 1305/6 v k.ú. Úherce u Nýřan. Věcné 

břemeno je na 4 m kabelu VN, vedení distribuční soustavy a to při přeložce nadzemního vedení v ul. 

Východní. Jednorázová náhrada činí 1.000,- Kč. Smlouva bude přílohou tohoto zápisu. ZO pověřuje starostu 

obce podpisem této smlouvy. 
 

Pro              9     

Proti            0       

Zdržel se      0    
 

Usnesení bylo přijato 
 

16/PŘISTOUPENÍ  ÚČASTNÍKA  K  DOHODĚ  KANALIZACE   
Na Obec Úherce byla doručena 11. 10. 2018 žádost o podepsání dohody Dohoda o přistoupení účastníka 

k dohodě o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících kanalizací ze dne 5. 

10. 2012. Devátým subjektem dohody je firma Industrial Center CR 1 s.r.o. se sídlem Na příkopě 859/22, 

110 00 Praha 1. 

 

Návrh usnesení č. 110/18 
ZO schvaluje Dohodu o přistoupení účastníka k dohodě o úpravě vzájemných práv a povinností 

vlastníků provozně souvisejících kanalizací ze dne 5. 10. 2012 a to s firmou Industrial Center CR 1 s.r.o. 

se sídlem Na příkopě 859/22, 110 00 Praha 1. Dohoda bude přílohou tohoto zápisu. ZO pověřuje starostu 

obce podpisem této smlouvy. 
 

Pro              9     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

 



 

               8/9 

 

17/ÚHERCE – ÚPRAVA  VRCHNÍ  ČÁSTI  NÁVSI 
Starosta obce seznámil zastupitele s průběhem stavebních prací na stavbě Úherce – úprava vrchní části 

Návsi a s průběhem jednání mezi Obcí Úherce a majiteli objektů č.p. 18 a č.p. 19. 

Při podpisu smlouvy o poskytnutí účelové dotace z PSOV PK 2018 Krajským úřadem Plzeňského kraje byly 

administrátorem programu zjištěny drobné nedostatky, které je třeba odstranit do 31. 10. 2018. 

Nedostatkem je, že ve smlouvě není uveden začátek II. etapy výstavby a jednotlivé etapy musí mít rozdělený 

položkový rozpočet.  

 

Návrh usnesení č. 111/18 
ZO schvaluje Dodatek ke smlouvě o dílo č. 1 na akci „Úherce – úprava vrchní části Návsi“ mezi Obcí 

Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a firmou Silnice Klatovy, a.s., Hřbitovní 1212, 330 23 

Nýřany. Dodatek smlouvy řeší termín zahájení II. etapy výstavby a rozděluje položkový rozpočet na dvě 

etapy  podle provedených prací v jednotlivých etapách. Ostatní ujednání smlouvy zůstává beze změn. ZO 

pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku. Návrh dodatku bude přílohou tohoto zápisu. 

 

Pro              9     

Proti            0       

Zdržel se      0    
 

Usnesení bylo přijato 

 
O stavbě Úherce – úprava vrchní části Návsi bude jednáno i na příštím jednání zastupitelstva obce. 

 

18/ÚHERCE - PARCELACE  ZA  BYTOVKAMI  ZÁPAD 
Na minulém jednání zastupitelstva obce zastupitelé schválili  neprovedení plynofikace v obytné zóně za 

bytovkami západ, rozparcelování pozemků varianta č. 7, navýšení nivelety u pozemků pana xxxxx a účast 

xxxxxxx na projektu parcelace. 

O komunikaci mezi jednotlivými subjekty byli zastupitelé průběžně informováni. Na jednání zastupitelstva 

obce dne 2. 7. 2018 byl usnesením č. 72/18 schválen Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo Parcelace za 

bytovkami Úherce západ. Tento dodatek řešil navýšení ceny za projektovou dokumentaci DSP + DPS 

pozemků pana xxxxxx a prodloužení doby dodání projektové dokumentace. 

 

Návrh usnesení č. 112/18 
ZO schvaluje revokaci usnesení č. 72/18 ze dne 2. 7. 2018, kterým se schválil Dodatek č. 2 ke smlouvě o 

dílo Parcelace za bytovkami Úherce západ mezi Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a 

zhotovitelem projektu Ing. Jaroslavem Suchým, Družstevní 543, 330 12 Horní Bříza. Dodatek č. 2 smlouvy 

o dílo řešil navýšení ceny za projektovou dokumentaci DSP + DPS pozemků pana xxxxxxxxx a prodloužení 

doby dodání projektové dokumentace. Tímto se usnesení č. 72/18 ze dne 2. 7. 2018 ruší. 

 

Pro              9     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 
  

Návrh usnesení č. 113/18 
ZO schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo Parcelace za bytovkami Úherce západ mezi Obcí Úherce, 

K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a zhotovitelem projektu Ing. Jaroslavem Suchým, Družstevní 543, 

330 12 Horní Bříza. Dodatek č. 2 smlouvy o dílo řeší posunutí termínu dodání DÚR, DSP a DPS z důvodu 

navýšení množství řešených pozemků (příjezdové komunikace k lokalitě Ing. Froněk) a navýšení ceny 

projektu z téhož důvodu.   

Ostatní ujednání smlouvy zůstává beze změn. ZO pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku. Návrh 

dodatku bude přílohou tohoto zápisu. 

 

 

 

 



 

               9/9 

 

 

 

Pro              9     

Proti            0       

Zdržel se      0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

19/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 11/18  
 

Návrh usnesení č.114/18 
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/18.  Tímto opatřením se výše příjmů ani výše výdajů nemění. 

Rozpočtové opatření č. 11/18  bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro            9                             

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  

 

20/DISKUZE  
Informace starosty: 

- příprava rozpočtu na rok 2019 

 

 
                              

21/ZÁVĚR 
Konec zasedání v 19:20 hod. 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne: 5.11.2018 
 

Ověřovatelé zápisu:  
 

 

 

 

 ........................................................                                   ............................................... 

Mgr. Jana Hošková                                                          Miloslav Matoušek     

 


